

**PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA RADY SPOŁECZNEJ
SZPITALA REJONOWEGO IM. DR. JÓZEFA ROSTKA W RACIBORZU
W DNIU 7 CZERWCA 2016 R.**

- Członkowie Rady Społecznej – Dutkiewicz Katarzyna, Feliksiak Janusz, Iskała Anna, Kandora Dariusz, Mainusz Henryk, Migocki Konrad, Mruszczyk Marek, Plura Adrian, Smyczek Maria, Siedlaczek Henryk, Wajda Adam, Wojnar Tadeusz
- Dyrekcja Szpitala Rejonowego - Ryszard Rudnik, Elżbieta Wielgos-Karpińska
- Kierownik Referatu Spraw Społecznych Starostwa – Kasprzak Aleksander
- Przedstawiciele Związków Zawodowych działających przy Szpitalu Rejonowym:
Związek Zawodowy Lekarz, Związek Zawodowy Laboratoriów, Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ochrony Zdrowia, N.S.Z.Z Solidarność, Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych, Związek Techników Medycznych RTG.

Porządek posiedzenia:

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przyjęcie protokołu z dnia 20 kwietnia 2016 r.,
4. omówienie sprawozdania finansowego za 2015 oraz opinii i raportu niezależnego biegłego rewidenta wraz podjęciem uchwały nr 6/2016 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu za rok 2015,
5. omówienie i podjęcie uchwały nr 7/2016 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie wyrażenia opinii na temat wydzierżawienia pomieszczeń dotychczas wykorzystywanych przez komórkę organizacyjną Szpitala Zakład Diagnostyki i Terapii, sprzedaż sprzętu medycznego, wyposażenia oraz wartości niematerialnych i prawnych, dotychczas wykorzystywanych przez komórkę organizacyjną Szpitala Zakład Diagnostyki i Terapii oraz zawarcia umowy z podmiotem zewnętrznym, który zapewni dalsze nieprzerwalne udzielanie świadczeń zdrowotnych, realizowanych dotychczas przez komórkę organizacyjną Szpitala Zakład Diagnostyki i Terapii.
6. Omówienie pism Związków Zawodowych działających przy szpitalu z dnia 24.05.2016 r. oraz pism zakładowej Organizacji Związkowej OZZPiP przy Szpitalu Rejonowym z dnia 18.04.2016 r.,
7. sprawy bieżące:
 - aktualna sytuacja finansowa placówki
8. wolne wnioski,
9. zamknięcie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1

Posiedzenie w dniu 7 czerwca 2016 r. roku powitaniem zebranych, otworzył Przewodniczący – Ryszard Winiarski

Ad.2

Po sprawdzeniu prawomocności obrad (11 członków) Przewodniczący poddał pod głosowanie otrzymany porządek obrad.

Porządek obrad został uzupełniony o treść uchwały nr 8/2016 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie zakupu nowej aparatury i sprzętu medycznego przez Szpital. Uchwała została wpisana w pkt 6 tym same pozostałe punkty przyjęły kolejną numerację.

Za – 11

Wstrzymało się – 0

Przeciw – 0

Rada jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad z uwzględnieniem proponowanej zmiany.

Treść zmienionego porządku posiedzenia:

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przyjęcie protokołu z dnia 20 kwietnia 2016 r.,
4. omówienie sprawozdania finansowego za 2015 oraz opinii i raportu niezależnego biegłego rewidenta wraz podjęciem uchwały nr 6/2016 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu za rok 2015,
5. omówienie i podjęcie uchwały nr 7/2016 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie wyrażenia opinii na temat wdzierzawienia pomieszczeń dotychczas wykorzystywanych przez komórkę organizacyjną Szpitala Zakład Diagnostyki i Terapii, sprzedaż sprzętu medycznego, wyposażenia oraz wartości niematerialnych i prawnych, dotychczas wykorzystywanych przez komórkę organizacyjną Szpitala Zakład Diagnostyki i Terapii oraz zawarcia umowy z podmiotem zewnętrznym, który zapewni dalsze nieprzerwalne udzielanie świadczeń zdrowotnych, realizowanych dotychczas przez komórkę organizacyjną Szpitala Zakład Diagnostyki i Terapii.
6. podjęcie uchwały nr 8/2016 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie zakupu nowej aparatury i sprzętu medycznego przez Szpital,

7. omówienie pism Związków Zawodowych działających przy szpitalu z dnia 24.05.2016 r. oraz pism zakładowej Organizacji Związkowej OZZPiP przy Szpitalu Rejonowym z dnia 18.04.2016 r.,
8. sprawy bieżące:
 - aktualna sytuacja finansowa placówki
9. wolne wnioski,
10. zamknięcie obrad.

Ad.3

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia

Za – 9

Wstrzymało się – 2

Rada przy 2 głosach wstrzymującym się przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia.

(Doszła p. Smyczek 12 członków)

(Doszedł p. Siedlaczek 13 członków)

Ad.4

Dyrektor Ryszard Rudnik – przedstawił opinię niezależnego biegłego rewidenta, którego zdaniem sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelne i jasne informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej jednostki, zostało sporządzone zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, a także w trakcie badania sprawozdania finansowego nie ujawniono naruszenia przez jednostkę badaną obowiązujących przepisów prawa mających wpływ na sprawozdanie finansowe.

Przewodniczący Ryszard Winiarski poddał pod głosowanie uchwałę nr 6/2016 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu za rok 2015,

ZA – 12

Wstrzymało -1

Przeciw – 0

Rada przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła uchwałę nr 6/2016 §1 w treści pozytywnej.

(Doszedł p. Mainusz 14 członków)

Ad.5

Dyrektor Ryszard Rudnik – to kolejny etap wcześniej już podjętej uchwały w sprawie ZDiT. Zostanie ogłoszone postępowanie konkursowe, pomieszczenia zostaną wdzierżawione na okres 10 lat co dotyczy się sprzętu, to są obecnie dwa rozwiązania, wdzierżawienie sprzętu lub odsprzedaż, ta

druga forma jest korzystniejsza gdyż będziemy oczekiwać nowego sprzętu od podmiotu który wygra postępowanie. Załącznikami do uchwał są operaty szacunkowe oraz wykaz pomieszczeń, wyposażenie oraz wartości niematerialne i prawne. Wymagania w specyfikacji będą postawione dość wysoko co do utworzenia nowych pracowni (np. RM).

Pan Dariusz Kandora – co z przejęciem załogi,

Dyrektor Ryszard Rudnik – personel zostanie przekazany na zasadach prawa art. 23¹

Pani Katarzyna Dutkiewicz – należy zaznaczyć, iż decyzja w temacie ZDiT zapadła ale nie jednomyślnie. Zwróciła się z zapytaniem do Przewodniczącego czy zapoznał się z pismem Wojewody Śląskiego. Przewodniczący odczytał pismo Wojewody (załącznik do protokołu).

Przewodniczący Ryszard Winiarski – podsumował, że te pismo nic nie wnosi. Po rozmowach z Wojewodą uzyskał informację, iż nie będzie on wnosił żadnych zastrzeżeń dopóki nie będziemy zamierzali ograniczyć dostępu do świadczeń medycznych.

Pan Dariusz Kandora – omawiany wcześniej raport również wskazuje na to, iż Dyrekcja zmuszona jest do szukania wszelakich oszczędności.

Przewodniczący Ryszard Winiarski – wspomniał o zaplanowanej wizycie Dyrektora NFZ na 28.06.2016 r.

Przewodniczący Ryszard Winiarski poddał pod głosowanie uchwałę nr 7/2016 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie wyrażenia opinii na temat wydzierżawienia pomieszczeń dotychczas wykorzystywanych przez komórkę organizacyjną Szpitala Zakład Diagnostyki i Terapii, sprzedaż sprzętu medycznego, wyposażenia oraz wartości niematerialnych i prawnych, dotychczas wykorzystywanych przez komórkę organizacyjną Szpitala Zakład Diagnostyki i Terapii oraz zawarcia umowy z podmiotem zewnętrznym, który zapewni dalsze nieprzerwalne udzielanie świadczeń zdrowotnych, realizowanych dotychczas przez komórkę organizacyjną Szpitala Zakład Diagnostyki i Terapii.

ZA – 13

Wstrzymało -0

Przeciw – 1

Rada przy 1 głosie przeciw przyjęła uchwałę nr 7/2016 w §1 w treści pozytywnej.

Ad.6

Dyrektor Ryszard Rudnik – Dyrektor Ryszard Rudnik – to sprzęt potrzebny do uzupełnienia braków w Laboratorium Analitycznym.

Przewodniczący Ryszard Winiarski podał pod głosowanie uchwałę nr 8/2016 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie w sprawie zakupu nowej aparatury i sprzętu medycznego przez Szpital,

ZA – 14

Wstrzymało -0

Przeciw – 0

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 8/2016 w §1 w treści pozytywnej .

Ad.7

Dyrektor Ryszard Rudnik – w chwili obecnej jest duża potrzeba uporządkowania zasad finansowania, trwają rozmowy ze Związkami Zawodowymi. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych z Katowic. Rozmowy dotyczyły współpracy, podwyżek i innych działań pomiędzy Zarządem szpitala, a Związkami Zawodowymi,

Pan Dariusz Kandora – czy będzie aktualizacja RMZ z 14 października br.,

Dyrektor Ryszard Rudnik – trwają prace na projektem dotyczącym określenia zasad wynagrodzeń w służbie zdrowia nie wiadomo czy projekt będzie dotyczył wszystkich grup zawodowych czy tylko określonych. Od miesiąca września ma być wypłacone kolejne 400 zł. finansowane przez NFZ. Zasada rozliczeń jest taka, że to szpital najpierw wypłaca przyznane dodatki, a następnie otrzymuje zwrot z NFZ na podstawie zawartych umów, aneksów i porozumień oraz zgodnie z imiennym wykazem stanu zatrudnienia w poszczególnym zakresie. Stan zatrudnienia został przedstawiony na dzień 15 września 2015 r. i każda nowoprzyjęta pielęgniarka tego dodatku nie otrzyma.

Pani Katarzyna Dutkiewicz – zwróciła się z zapytaniem do Dyrektora, gdyż jest już po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego kiedy padnie przybliżony termin powrotu do tematu podwyżek, temat omawiany na ostatnim posiedzeniu Rady,

Dyrektor Ryszard Rudnik – sprawozdanie finansowe wymaga jeszcze zatwierdzenia przez Radę Powiatu, finansowanie do końca nie jest zapewnione na chwile obecną nie wiadomo jak będą wyglądały zasady współpracy i finansowania z NFZ, być może będzie oczekiwał wsparcia powiatu.

Wyjaśnił, iż na ostatnim posiedzeniu zwrócił się do rady, aby jako ciało doradcze wyraziło swoją opinię i stanowisko oraz wskazówki znając sytuację szpitala co do dalszych działań.

Pan Janusz Feliksiak – czy są jakieś plany ministerialne związane z finansowaniem służby zdrowia,

Przewodniczący Ryszard Winiarski – z informacji ze spotkań wynika, iż zmieniają się decyzje, mówione było, iż gminy miałyby dokładać co roku z własnych dochodów 2% do służby zdrowia, nie ma mowy o likwidacji szpitali jedynie sprzedaż do 50 % udziału. Nie ma konkretnych ustaleń.

Dyrektor Ryszard Rudnik – wspominał o opracowanych mapach potrzeb zdrowotnych, materiał obszerny i bardzo statystyczny, poinformował o podpisanych aneksach z NFZ do czerwca 2017 r. oraz o braku konkretnych informacji na temat kontraktowania świadczeń medycznych. W projekcie ukazały się pozycje za które można otrzymać dodatkowe punkty, akredytacja, zapewnienie łóżek bazy szpitalnej na potrzeby obronne państwa.

Ad.8

Przewodnicząca Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Małgorzata Lenart – trwa spór zbiorowy z Dyrekcją. Jeżeli dojdzie do sytuacji kiedy inne grupy zawodowe w naszym szpitalu otrzymają podwyżki może dojść do mocnych nieprzewidzianych nastrojów może dojść do strajku pielęgniarek i położnych, i Zarząd Pielęgniarek i Położnych będzie musiał przeprowadzić strajk, nie biorąc odpowiedzialności za przebieg wydarzeń.

Przewodniczący Ryszard Winiarski – należy pójść w innym kierunku jako wszystkie Związki Zawodowe w całej Polsce,

Ad.8

Dyrektor Ryszard Rudnik – została zakupiona nowa karetka (postępowanie konkursowe) w wysokości 341 tys. zł w pełnym wyposażeniu.

Z-ca Dyrektora ds. Medycznych Elżbieta Wielgos-Karpińska – zostały wprowadzone nowe procedury ortopedyczne – zabiegi stawu kolanowego, ginekologia i położnictwo – rozwijamy znieczulenia do porodu oraz rozszerzono zabiegi endoskopowe o diagnostykę i zabiegi endoskopowe lecznicze (opaskowanie żyłaków przełyku, zakładanie protez w żyłkach przełyku, usuwanie polipów, usuwanie kamieni z dróg żółciowych),

Dyrektor Ryszard Rudnik – te wszystkie zmiany i nowości potrzebują nakładów finansowych i inwestycyjnych. Następnie przedstawił wykonanie kontraktu (tabela w załączeniu).

Ad.9

Przewodniczący Ryszard Winiarski - podziękował zebranych za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie zakończono.

Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący Rady Społecznej
Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka
w Raciborzu



Ryszard Winiarski